
Zimmer mit "Deckel", RH = 2.425

D
et

ai
l 1

D
et

ai
l 1

16

15

14

13

12 11 10 09 08

07

06

05

04

03

02

16

17

DW DW

DW

DW

BR
. +

0.
68

BR
. +

0.
68

UK=2.325

R
AD

IA
TO

R

BR. +0.80

BR
. +

0.
80

Schmidlin 
Duschwanne 
110x100x3.5

BO
400W

WATU

RADIATOR

R
AD

IA
TO

R

neue Trennwände = 
OK 2.325 ab rohem Boden

Trennwände neu,
OK 2.325 ab rohem Boden

UK=2.325

FALLSTRANG

AB
LU

FT
 K

Ü
C

H
E

VELUX 98/55VELUX 98/55

VELUX 98/55

VELUX 98/55

Ab
lu

ft 
W

C
!?

Deckenkante läuft horiz. in Steildach

RH = 2.425

Deckenabsatz

RH = var.

Deckenkante läuft vert. in Steildach

W
C

 V
or

ba
u 

/ A
bl

ag
e 

üb
er

 W
A&

TU
ge

m
. D

et
ai

lp
la

n 
Sc

hr
ei

ne
ra

rb
ei

te
n

Deckenkante läuft horiz. in Steildach

Pfosten 
bestehend,
Sandgestrahlt

Bestehender Balken ca. 12/10cm
als Abschluss OK Trennwände

D
et

ai
l 3

D
et

ai
l 3

Tü
rh

öh
en

 P
rü

fe
n!

Tü
rh

öh
en

 P
rü

fe
n!

D
et

ai
l 2

D
et

ai
l 2

Pfosten 
bestehend,
Sandgestrahlt

Kamin
bestehend,
Sandgestrahlt

Garderobe

VELUX 98/55

Wechsel in Sparrenlage

VELUX 98/55

VELUX 78/55

Tr
en

nw
an

d 
in

ne
rh

al
b 

D
ac

hk
on

st
ru

kt
io

n 
m

on
tie

re
n!

!

VELUX 98/55

H
AN

D
TU

C
H

R
AD

.

R
AD

IA
TO

R

Bodenaufbau Nasszellen / Vorraum
Linoleum
Fermacell Estrich-Element
(Fugen ausgespachtelt)
Ausgleichsschüttung
Trennflies
best. Riemenboden

Wandaufbau Kniewände
Best. Mauerwerk
Holzständer ausgedämmt, Isofloc
SIGA Majpell  5
Inst. Ebene
Fermacell Gipsfaserplatte
Gipsglattstrich

Wandaufbau Trennwände
Gipsglattstrich
Fermacell Gipsfaserplatte
Holzständer 6x6cm ausgedämmt
Fermacell Gipsfaserplatte
Gipsglattstrich

Dachaufbau
Gettnauer Ziegel
Ziegellattung
Hinterlüftung
GYSO -unterdachfolie 
Unterdachschalung, Fichte
Isofloc zwischen best. Sparrenlage
Isofloc
SIGA Majpell 5
Installationsebene
Fermacell Gipsfaserplatte
Gipsglattstrich

In
st

al
la

tio
ns

ra
um

 
oh

ne
 Is

ol
at

io
n 

40
m

m

 
6 mm
30mm

10-20 mm

best.

 
best.

210 mm

40 mm
12.5 mm

 

12.5 mm
60 mm

12.5 mm

 

24 mm
48 mm

AS-320
24 mm

150 mm
80 mm

40 mm
12.5 mm

Treppenhaus

Atelier / Büro
BF: 59 m2
B: bestehender Riemenboden
W: Gipsglattstrich, neu
D: Gipsglattstrich, neu

Zimmer
BF: 18 m2
B: bestehender Riemenboden
W: Gipsglattstrich, neu
D: Gipsglattstrich, neu

Vorraum
BF: 6 m2
B: Linoleum
W: Gipsglattstrich, neu
D: Gipsglattstrich, neu

Bad
BF: 6 m2
B: Linoleum
W: Gipsglattstrich, neu
D: Gipsglattstrich, neu

WC
BF: 5 m2
B: Linoleum
W: Gipsglattstrich, neu
D: Gipsglattstrich, neu

12

10

H=2.425

alter Holzbalken
als oberer WandabschlussH=2.325

8

Unterkonstruktion Metallprofil
für Montage Fermacellplatten

125 4 6 125

125

Ständerkonstruktion neu

Zimmer / Vorraum
Wandkonstruktion 12.5cm

Fermacell Gipsfaserplatte 12.5mm

Isofloc 60mm

Schattenfuge

2.
24

ab
 b

es
t. 

R
ie

m
en

bo
de

n

5

12

10

H=2.425

H=2.325

125 6 6

Ständerkonstruktion 80/120mm

Badezimmer
Wandkonstruktion 14.5cm145

Wandplatten 10mm

Fermacell Gipsfaserplatte 12.5mm

125/1

Isofloc 60mm

Schattenfuge

2.
24

ab
 b

es
t. 

R
ie

m
en

bo
de

n
8

5

alter Holzbalken
als oberer Wandabschluss

Unterkonstruktion Metallprofil
für Montage Fermacellplatten

Detail 1 Wandabschluss
Mst. 1:10

Detail 2 Wandabschluss
Mst. 1:10

Eigentümer:
ECOREAL
Schweizerische Immobilien Anlagestiftung
Stockerstrasse 60
8002 Zürich

Plannummer:

Massstab: Datum:

gezeichnet: revidiert:

Format:

Planstand:

±0.00 = ...

Projektnummer:ALPINA AREAL, SCHEUNENSTRASSE 19 - BURGDORF
Scheunenstrasse 19, 3400 Burgdorf
BESTANDESPLÄNE

Architekt:
architektur + stadtplanung ag
Rudolf Rast
Beatusstrasse 19
3006 Bern

S-19 104

1: 50 30.05.2016

mka ...

S-19

30.05.2016

Grundriss DachgeschossS-19  104

A2



VELUX 98/55

VELUX 98/55VELUX 98/55

VELUX 98/55

VELUX 98/55

VELUX 98/55

VELUX 78/55

86 3.46 4.74 5.36 86

3.46 4.74 7.08

15.27

11
.7

1

4.
46

7.
25

80
3.

66
86

5.
53

85

15.56

3.46 12.11

86 2.60 86 10.38 87

9.
10

2.
38

4.
34

2.
38

86
7.

38
86

Eigentümer:
ECOREAL
Schweizerische Immobilien Anlagestiftung
Stockerstrasse 60
8002 Zürich

Plannummer:

Massstab: Datum:

gezeichnet: revidiert:

Format:

Planstand:

±0.00 = ...

Projektnummer:ALPINA AREAL, SCHEUNENSTRASSE 19 - BURGDORF
Scheunenstrasse 19, 3400 Burgdorf
BESTANDESPLÄNE

Architekt:
architektur + stadtplanung ag
Rudolf Rast
Beatusstrasse 19
3006 Bern

S-19 105

1: 50 30.05.2016

mka ...

S-19

30.05.2016

DachaufsichtS-19  105

A2



7.040m

Atelier

KORRIDORZIMMER KÜCHE

KORRIDORBÜRO KONFERENZRAUM

KORRIDORKELLER KELLER

WC / DU

±0.000m

3.060m

6.135m

11.735m

-2.620m

5.
60

3.
07

5
3.

06
2.

62

58
2

1.
00

2
1.

18

58
2

1.
00

2
1.

18

21 53 5.607
51 145 513 65 719 70 53 21

Bestehender Riemenboden 
auffrischen + mit den 
bestehenden Dielen aus 
Estrichen ergänzen. 

14
5

1.
18

2
85

56

83
2

78
42

6.135m
6.290m6.290m

8.222m

8.372m

6.191m

7.091m

7.391m

Eigentümer:
ECOREAL
Schweizerische Immobilien Anlagestiftung
Stockerstrasse 60
8002 Zürich

Plannummer:

Massstab: Datum:

gezeichnet: revidiert:

Format:

Planstand:

±0.00 = ...

Projektnummer:ALPINA AREAL, SCHEUNENSTRASSE 19 - BURGDORF
Scheunenstrasse 19, 3400 Burgdorf
BESTANDESPLÄNE

Architekt:
architektur + stadtplanung ag
Rudolf Rast
Beatusstrasse 19
3006 Bern

S-19 106

1: 50 30.05.2016

mka ...

S-19

30.05.2016

Schnitt A - AS-19  106

A2



 team 211611

BR. +1.29

16

15

14

13

12

11 10 09 08 07

06

05

04

03

02

01

F

 10.1 m2O7

ÜBERZUG / FLÜSSIGFOLIE
WAND VERPUTZ

BODEN

 14.1 m2O2

STZ. PLATTEN
WAND ABRIEB STREICHEN

DECKE GIPS STREICHEN

BODEN

RAUMHÖHE 02.70

 17.4 m2O1

FISCHGRAT-PARKETT
WAND GLATTSTRICH STREICHEN

DECKE GIPS STREICHEN

BODEN

RAUMHÖHE 02.70

SOCKEL HOHER SOCKEL NATUR, LEISTE NATUR

DW DW

DW

DW

BR
. +

0.
68

BR. +1.29
BR

. +
1.

29

BR. +1.05

BR. +0.68

BR
. +

0.
68

BR
. +

0.
68

BR
. +

0.
68

BR. +0.68BR. +0.68

R
U

N
D

BO
G

EN

R
AD

IA
TO

R

R
AD

IA
TO

R

R
AD

IA
TO

R

RADIATOR

R
AD

IA
TO

R

R
AD

IA
TO

R

STAKETENGELÄNDER METALL H=0.94

, WC 5.9 m2O3

NOVILON
WAND PLATTEN / ABRIEB

DECKE GIPS HERUNTERGEH.

BODEN

RAUMHÖHE 02.70

TREPPENHAUS O0

HOLZSTUFEN
WAND ABRIEB

DECKE GIPS

BODEN

ABLUFT KÜCHE

FALLSTRANGVORSATZKONSTR. +1.20

RADIATOR

G
SA

KO
C

H
EN

KE
H

R
R

IC
H

T

KSBO

FL
A

1.
63

5
4.

52
5.

52
5

46
1.

99
3.

02
20

2.
13

20
3.

22
44

3.
23

2.
13

20
3.

22
44

SC
H

N
IT

T 
A

SC
H

N
IT

T 
A

3.45
5

10.38

 19.4 m2O4

RIEMEN SCHLEIFEN
WAND TAPETE STREICHEN

DECKE GIPS STREICHEN

BODEN

RAUMHÖHE 02.70

SOCKEL HOHER SOCKEL GRAU, LEISTE NATUR

B
rü

st
un

gs
ka

na
l

Brüstungskanal

 22.5 m2O5

RIEMEN SCHLEIFEN
WAND TAPETE STREICHEN

DECKE GIPS STREICHEN

BODEN

RAUMHÖHE 02.70

SOCKEL HOHER SOCKEL GRAU, LEISTE NATUR

 14.5 m2O6

RIEMEN SCHLEIFEN
WAND TAPETE STREICHEN

DECKE GIPS STREICHEN

BODEN

RAUMHÖHE 02.70

SOCKEL HOHER SOCKEL GRAU, LEISTE NATUR

230V

B
rü

st
un

gs
ka

na
l

Brüstungskanal

Eigentümer:
ECOREAL
Schweizerische Immobilien Anlagestiftung
Stockerstrasse 60
8002 Zürich

Plannummer:

Massstab: Datum:

gezeichnet: revidiert:

Format:

Planstand:

±0.00 = ...

Projektnummer:ALPINA AREAL, SCHEUNENSTRASSE 19 - BURGDORF
Scheunenstrasse 19, 3400 Burgdorf
BESTANDESPLÄNE

Architekt:
architektur + stadtplanung ag
Rudolf Rast
Beatusstrasse 19
3006 Bern

S-19 103

1: 50 30.05.2016

mka ...

S-19

30.05.2016

Grundriss ObergeschossS-19  103

A2



2
3

4
4

2
2

2
2

22

22

2
1.

5

14

13

12

11

10

F

 12.9 m2E1

PATTEN BESTEHEND
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

M
et

al
lg

el
än

de
r

BR
. +

0.
68

TANKENTLÜFTUNG

VR
S.

VRS. VRS.

VR
S.

Fenstergitter

R
ad

ia
to

r

Radiator Radiator

R
ad

ia
to

r b
es

te
he

nd
R

ad
ia

to
r b

es
te

he
nd

SCHRANK

DW DW

DW

DW

Br
ie

fk
as

te
n

-0.93

EINGANG 3.8 m2E0

PLÄTTLI
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

 1.9 m2E3

PVC-BELAG
WAND PLATTEN / ABRIEB

DECKE GIPS GESTRICHEN

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

TREPPENHAUS 8.7 m2 E0

HOLZSTUFEN
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS

BODEN

K K

K

1.
63

5
4.

52
5.

52
5

20

SC
H

N
IT

T 
A

SC
H

N
IT

T 
A

3.45
5

10.38

 13.9 m2E2

SPANNTEPPICH
WAND GLATTSTRICH, FRIESLEISTE GIPS

DECKE GIPS

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

 7.8 m2E7

SPANNTEPPICH, 
WAND GLATTSTRICH, FRIESLEISTE GIPS

DECKE GIPS 

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

 19.4 m2E4

PARKETT 
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS / STUKKATUREN

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

SOCKEL HOHER SOCKEL GRAU, LEISTE NATUR

 22.5 m2E4

SPANNTEPPICH
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS / STUKKATUREN

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

SOCKEL HOHER SOCKEL GRAU, LEISTE NATUR

 14.5 m2E6

PVC-BELAG
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

Radiator bestehend

Radiator

B
rü

st
un

gs
ka

na
l

1.
65

46
34

44
19

3.
22

3.
03

Sanitärapparate 
wechseln

Neue Brüstungshöhe 1.20m ab Boden fertig

Neue Brüstungshöhe 1.20m ab Boden fertig

44
1.

04
1.

40
72

87
30

12
11

87
3.

73
44

4.
33

12
4.

71

89 1.24
1.00

1.34 87 23 18 4.77

89

R
ad

ia
to

r n
eu

1.24
1.00

20

B
rü

st
un

gs
ka

na
l

B
rü

st
un

gs
ka

na
l

Brüstungskanal

Brüstungskanal

R
ad

ia
to

r

Eigentümer:
ECOREAL
Schweizerische Immobilien Anlagestiftung
Stockerstrasse 60
8002 Zürich

Plannummer:

Massstab: Datum:

gezeichnet: revidiert:

Format:

Planstand:

±0.00 = ...

Projektnummer:ALPINA AREAL, SCHEUNENSTRASSE 19 - BURGDORF
Scheunenstrasse 19, 3400 Burgdorf
BESTANDESPLÄNE

Architekt:
architektur + stadtplanung ag
Rudolf Rast
Beatusstrasse 19
3006 Bern

S-19 102

1: 50 30.05.2016

mka ...

S-19

30.05.2016

Grundriss ErdgeschossS-19  102

A2



2
3

4
4

2
2

2
2

22

22

2
1.

5

14

13

12

11

10

F

 12.9 m2E1

PATTEN BESTEHEND
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

M
et

al
lg

el
än

de
r

BR
. +

0.
68

TANKENTLÜFTUNG

VR
S.

VRS. VRS.

VR
S.

Fenstergitter

R
ad

ia
to

r

Radiator Radiator

R
ad

ia
to

r b
es

te
he

nd
R

ad
ia

to
r b

es
te

he
nd

SCHRANK

DW DW

DW

DW

Br
ie

fk
as

te
n

-0.93

EINGANG 3.8 m2E0

PLÄTTLI
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

 1.9 m2E3

PVC-BELAG
WAND PLATTEN / ABRIEB

DECKE GIPS GESTRICHEN

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

TREPPENHAUS 8.7 m2 E0

HOLZSTUFEN
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS

BODEN

K K

K

1.
63

5
4.

52
5.

52
5

20

SC
H

N
IT

T 
A

SC
H

N
IT

T 
A

3.45
5

10.38

 13.9 m2E2

SPANNTEPPICH
WAND GLATTSTRICH, FRIESLEISTE GIPS

DECKE GIPS

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

 7.8 m2E7

SPANNTEPPICH, 
WAND GLATTSTRICH, FRIESLEISTE GIPS

DECKE GIPS 

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

 19.4 m2E4

PARKETT 
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS / STUKKATUREN

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

SOCKEL HOHER SOCKEL GRAU, LEISTE NATUR

 22.5 m2E4

SPANNTEPPICH
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS / STUKKATUREN

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

SOCKEL HOHER SOCKEL GRAU, LEISTE NATUR

 14.5 m2E6

PVC-BELAG
WAND GLATTSTRICH

DECKE GIPS

BODEN

RAUMHÖHE 02.80

Radiator bestehend

Radiator

B
rü

st
un

gs
ka

na
l

1.
65

46
34

44
19

3.
22

3.
03

Sanitärapparate 
wechseln

Neue Brüstungshöhe 1.20m ab Boden fertig

Neue Brüstungshöhe 1.20m ab Boden fertig

44
1.

04
1.

40
72

87
30

12
11

87
3.

73
44

4.
33

12
4.

71

89 1.24
1.00

1.34 87 23 18 4.77

89

R
ad

ia
to

r n
eu

1.24
1.00

20

B
rü

st
un

gs
ka

na
l

B
rü

st
un

gs
ka

na
l

Brüstungskanal

Brüstungskanal

R
ad

ia
to

r

Eigentümer:
ECOREAL
Schweizerische Immobilien Anlagestiftung
Stockerstrasse 60
8002 Zürich

Plannummer:

Massstab: Datum:

gezeichnet: revidiert:

Format:

Planstand:

±0.00 = ...

Projektnummer:ALPINA AREAL, SCHEUNENSTRASSE 19 - BURGDORF
Scheunenstrasse 19, 3400 Burgdorf
BESTANDESPLÄNE

Architekt:
architektur + stadtplanung ag
Rudolf Rast
Beatusstrasse 19
3006 Bern

S-19 101

1: 50 30.05.2016

mka ...

S-19

30.05.2016

Grundriss UntergeschossS-19  101

A2


	103 [Dachgeschoss]
	Untergeschoss-42
	Untergeschoss-43
	Ansichtsbereich-2
	Ansichtsbereich-3

	104 [Dachaufsicht]
	Untergeschoss-46
	Untergeschoss-47

	105 [Schnitt A-A]
	Ansichtsbereich-9

	111 [Obergeschoss]
	Untergeschoss-51
	Untergeschoss-52

	112 [Erdgeschoss]
	Untergeschoss-54

	113 [Untergeschoss]
	Untergeschoss-55
	Untergeschoss-56


